
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Spichlerz odzyskał dawny blask  

 

  
 
Dzięki staraniom Gminy Grębocice, zabytkowy spichlerz znajdujący się w centrum Grębocic odzyskał dawny 
blask. Teraz stanie się atrakcją  turystyczną. Więcej informacji na stronie 4. 
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 „PROMYCZEK”, to pierwszy żłobek 

w historii Gminy Grębocice 
 

 
 

 

 

3 lutego w Grębocicach otwarto, pierwszy w historii Gminy Grębocice, 
śłobek który nazwano „Promyczek”.  Gminny Ŝłobek powstał w części 
budynku szkoły podstawowej, którą przystosowano na potrzeby 
maluszków. W celu utworzenia Ŝłobka Gmina skorzystała z programu 
rządowego Maluch Plus z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. Jak poinformował wójt gminy Grębocice Roman Jabłoński, 
koszt modernizacji pomieszczeń na 
Ŝłobek oraz ich wyposaŜenia, wyniósł ok. 
600 tys. zł. Nowoczesna, kolorowa  
i pięknie wyposaŜona placówka 
przystosowana jest dla 18 dzieci w wieku 
od 1 roku do 3 lat.  Posiłki dla 
podopiecznych przygotowywane są  
z uwzględnieniem obowiązujących norm  
i zaleceń Ŝywieniowych. W Ŝłobku 
znajduje się sala zabaw, łazienka dla 
dzieci, szatnia, sypialnia, a takŜe sala do 
posiłków. Jest teŜ pokój administracyjny. 
Opiekę nad dziećmi sprawują 
wychowawczynie: Ewelina Bandura, 
Monika Baszyńska i Monika Gzyl,  
a dyrektorem „Promyczka” jest Anna 
Monczak. śłobek jest czynny 10 godzin 
dziennie od 6.30 do 16.30 (poniedziałek – 
piątek). Dla mieszkańców gminy 
Grębocice opłata za pobyt dziecka  
w Ŝłobku w pełnym wymiarze ustalono 
na kwotę 250 zł miesięcznie, a w 
przypadku gdy dziecko nie jest 
mieszkańcem gminy opłata wynosi 500 zł 
miesięcznie. Stawka za wyŜywienie 
dziecka w Ŝłobku to 6 zł dziennie.  
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Świadczenia medyczne w nowej przychodni 
 
Nowa Przychodnia Zdrowia w Grębocicach, przy  
ul. Zielonej 3a, 2 stycznia 2020r. oficjalnie rozpoczęła 
swoją działalność. Równo o godzinie 7.30 otwarte zostały 
drzwi dla pierwszych pacjentów. W oficjalnym otwarciu 
udział wzięli: Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 
Prezes Zarządu MCZ Piotr Milczanowski oraz personel 
medyczny, który obsługiwał będzie pacjentów w nowej 
przychodni. Poświęcenia nowego obiektu dokonał 
Proboszcz z Grębocic ks. Wojciech Ratajewski. 
Przypominamy, Ŝe  przychodnia wybudowana została 
przez Gminę Grębocice, a usługi w niej świadczone są 
przez Miedziowe Centrum Zdrowia S.A. w Lubinie. 
 

 

 

 

Wójt podpisał deklarację na rzecz rodzin  
 
 

 

 

 

Gmina Grębocice podpisała w KGHM  deklarację na rzecz rodzin Zagłębia Miedziowego. Współpraca miedziowej 
spółki z samorządami przewiduje między innymi dofinansowanie profilaktyki uzaleŜnień wśród młodzieŜy 
oraz projektów wspierających nastolatków. – To dokument, który potwierdza wspólne działania. Nie zaczęliśmy 
od deklaracji, ale od wielu działań, prowadzonych 
w porozumieniu z gminami, miastami i powiatami. Razem 
moŜemy zrobić jeszcze więcej na rzecz rodzin – podkreślił 
na spotkaniu z samorządowcami Prezes Zarządu KGHM 
Marcin Chludziński. Tegoroczny projekt KGHM 
i samorządów obejmie badania diagnostyczne nastolatków, 
kursy rozwijające kompetencje dyrektorów szkół 
oraz programy profilaktyczne rekomendowane przez uznane 
instytucje naukowe. W projekcie finansowanym w połowie 
przez Fundację KGHM weźmie udział kilkadziesiąt szkół 
oraz kilka tysięcy nastolatków, ich rodziców i nauczycieli. 
Działania prorodzinne były juŜ pilotaŜowo realizowane 
w Zagłębiu Miedziowym w poprzednich latach 
z zaangaŜowaniem środków KGHM i samorządów.  
Informacja pochodzi ze strony www.media.kghm.com/pl 
 

Porozumienie w celu pozyskiwania środków z Unii 
Europejskiej 
 

 
 

 

 

 

 

Gmina Grębocice znalazła się wśród 31 miast i gmin 
subregionu legnicko – głogowskiego, którego 
włodarze podpisali  porozumienie określające 
zasady współpracy wszystkich 31 samorządów 
w celu pozyskiwania środków finansowych 
z budŜetu Unii Europejskiej na lata 2021-2027. 
Oficjalne porozumienie gmin wiejskich, miast 
i powiatów ma ułatwić zdobycie jak największej puli 
w nadchodzącej, nowej perspektywie unijnej, która 
obejmie lata 2021-27. Te wspólne przedsięwzięcia 
określane są jako Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne. Wśród inwestycji, dofinansowanych 
z kolejnego budŜetu Unii Europejskiej, mogą się 
znaleźć m.in. waŜne połączenia drogowe, centra 
przesiadkowe, przedsięwzięcia ekologiczne 
oraz usługi publiczne dla lokalnych społeczności. 
Kolejnym krokiem podpisanej deklaracji jest 
utworzenie grupy roboczej, która przygotuje program i strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 
naszego regionu, oszacuje budŜet projektu oraz poprowadzi dialog z marszałkiem województwa dolnośląskiego. 
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Spichlerz odzyskał dawny blask 

              
                                                      Spichlerz po renowacji                                                                                                 Spichlerz przed renowacją 

 

Po latach starań Gminy Grębocice zabytkowy 
spichlerz w centrum Grębocic został wyremontowany. 
Zbudowany w XVII wieku spichlerz w Grębocicach 
przez lata czekał na drugą szansę i otrzymał ją dzięki 
władzom gminy. JuŜ kilka lat temu gmina połoŜyła 
nowy dach, a w ubiegłym roku przeprowadzono 
renowację wnętrza unikatowego obiektu.  
W zabytkowej budowli w przyszłości działać ma 
centrum ekspozycyjno-wystawiennicze. Na parterze 
znajduje się  sala ekspozycyjna, a na pierwszym  
i drugim piętrze równieŜ znajduje się sala 
ekspozycyjna. W trakcie realizacji projektu, pod farbą 
odkryto zabytkowe polichromie, które dzięki pracy 
ekipy konserwatorskiej odzyskały dawny blask.  

- Udało nam się ocalić kawałek historii. Trafiliśmy na 
dobrą firmę. Widać, Ŝe to nie tylko budowlańcy, ale teŜ 
miłośnicy historii – mówi wójt gminy Grębocice 
Roman Jabłoński. Na odnowienie zbudowanego  
w XVII w. spichlerza gmina Grębocice otrzymała 
dotację o wartości 0,5 mln złotych z  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wsparcie przyznał 
samorząd województwa dolnośląskiego. Całkowity 
koszt przebudowy spichlerza wyniesie około 730 tys. 
zł (bez elewacji). Wsparcia inicjatywie udzieliła takŜe 
Fundacja KGHM Polska Miedź S.A. w kwocie 250 tys. 
złotych. 

            
                                                     Antresola po renowacji                                                                     Antresola przed renowacją 
 

 
 

 

 

 
 

Zabezpieczają mury 

Po renowacji zabytkowego spichlerza przyszedł czas na 
zabezpieczenie ruin zabytkowego pałacu pochodzącego z XVII 
wieku. Przedsięwzięcia ratowania obiektu przed dalszą 
degradacją podjęła się Gmina Grębocice, która na ten cel 
zabezpieczyła 600 tysięcy złotych. Po dokonaniu zabezpieczeń, 
pałac zostanie podświetlony i stanie się atrakcją parku. Obiekt 
został juŜ oczyszczony z drzew i krzewów a prace przeniosły się 
na mury. Uzupełnione zostaną w nich ubytki a cała 
kontraktacja zostanie wzmocniona tak, aby zwiedzający mogli 
bezpiecznie podziwiać cały obiekt równieŜ od wewnątrz. Po 
zakończeniu prac obie budowle będą kolejną atrakcją dla 
mieszkańców. 
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Sezon inwestycyjny trwa cały rok 
W świetlicy w Grodziszczu zakończył się remont,  
w ramach którego rozbudowano instalację gazową  
i wyposaŜono kuchnię w kuchenkę gazową, 
ułoŜono płytki glazurowane na ścianach, wykonano 
malowanie ścian. Pomalowane zostały równieŜ 
pomieszczenia zaplecza kuchennego, korytarz  
i sanitariaty. 

 
W trakcie jest remont w budynku remizy OSP 
Grębocice. W ramach zadania inwestycyjnego 
przeprowadzony zostanie remont pomieszczeń 
sanitariatów damskich i męskich, klatki schodowej 
wraz z korytarzami i pomieszczeniami biurowymi. 
Wykonana zostanie równieŜ nowa instalacja 
elektryczna, instalacja wodno – kanalizacyjna 
i sanitarna.  Prace remontowe zakończone zostaną 
na początku maja. 

 
Tempa nabierają prace związane z inwestycjami 
drogowymi. Na dniach podpisana zostanie umowa 
na wykonanie projektu obwodnicy Grębocic. Będzie 
to obwodnica południowa Grębocice. Przebiegać 
będzie z tyłu ulicy Słonecznej i połączona zostanie  
z oddaną w zeszłym roku obwodnicą w Kwielicach. 
Rozpoczęła się procedura przetargowa na 
wykonanie drogi na ul. Azaliowej w Grębocicach. 

Aktualnie wykonywana jest droga przy blokach  
w Retkowie.  

Ponadto zlecone zostały projekty na rozbudowę 
oświetlenia  ul. Wesoła w Grębocicach  
i przebudowa na ul. Zielonej. 
Podpisana została teŜ umowa na wykonanie 
projektu parkingu przy Szkole Podstawowej  
w Rzeczycy.  

W śabicach dokończą przebudowę drogi 
powiatowej. Polkowicki Zarząd Dróg Powiatowych w 
Polkowicach ogłosił przetarg na ostatni etap prac 
związanych z przebudową drogi powiatowej  
w miejscowości śabice. Przedmiotowe 
postępowanie dotyczy etapu III. W ramach zadania 
wykonane zostanie: poszerzenie pasa jezdni wraz  
z przebudową konstrukcji, wykonanie nowej 
nawierzchni jezdni, przebudowę zjazdów, budowę 
chodnika i pobocza gruntowego poprzez 
wzmocnienie kruszywem, wykonanie kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz przebudowy 
i zabezpieczenia istniejącej sieci teletechnicznej 
zlokalizowanej w pasie drogowym.  Termin 
wykonania prac jaki został wskazany w zapytaniu 
ofertowym to 30 czerwca 2020r. Inwestycja 
sfinansowana będzie w całości przez Gminę 
Grębocice.
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Mieszkasz w Gminnie Grębocice, a nie jesteś 

zameldowany? Zamelduj się 
Wielu ludzi nie wie lub nie 
pamięta o tym, jak waŜny jest 
obowiązek meldunkowy  
z perspektywy miejsca,  
w którym się mieszka, czyli  
z punktu widzenia gminy.  
Z roku na rok rośnie liczba 
mieszkańców Gminy Grębocice 
ale tylko fizycznie, bo  
o meldunku mało kto pamięta.  
Władze gminy ze swej strony 
dokładają wszelkich starań, aby 
gmina była postrzegana jako 
przyjazna dla mieszkańców, aby 
oferowała jak najlepszą 
przestrzeń publiczną czy ofertę 
edukacyjną, sportową  
i kulturalną. WaŜne jest 
bezpieczeństwo, piękne 
otoczenie i rozwój naszej małej 
ojczyzny, dlatego gmina inwestuje w rozbudowę 
dróg, chodników, placów zabaw oraz boisk 
wielofunkcyjnych. 
Gmina szybko się rozwija, a jakość Ŝycia jest coraz 
lepsza. śeby jednak móc utrzymać ten trend, 
trzeba skądś pozyskiwać pieniądze. I w tym 
miejscu właśnie pojawia się problem tzw. 
zameldowania, poniewaŜ podatnicy, którzy 
mieszkają na terenie Gminy Grębocice, nawet jeśli 
nie posiadają meldunku na jej terenie, to 
korzystają z usług publicznych oferowanych przez 
nasz samorząd. Jeśli jednak płacą podatki gdzie 
indziej, to w konsekwencji nasze wpływy z tytułu 
udziału w PIT maleją, a gmina na tym traci. 
Dlatego co roku apelujemy do osób 
zamieszkujących Gminę Grębocice do dokonania 
meldunku. 
Taki meldunek w faktycznym miejscu 
zamieszkania moŜe znacznie ułatwić Ŝycie. Przede 
wszystkim moŜna aktywnie uczestniczyć w Ŝyciu 
lokalnej społeczności i mieć wpływ na jej rozwój– 
m.in. uczestnicząc w wyborach samorządowych. 
Gmina z kolei, mając dokładne dane, o liczbie 
mieszkańców moŜe jeszcze lepiej planować 
poszczególne etapy rozwoju i odpowiadać na 
potrzeby mieszkańców. 
Pamiętajcie: 
Meldując się u nas, przyczyniacie się do 
rozwoju Gminy Grębocice, a rozwój naszej 
małej ojczyzny to nasz wspólny interes  
i odpowiedzialność. 
Osoba posiadająca obywatelstwo polskie  
i przebywająca stale na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej jest obowiązana 
zameldować się w miejscu pobytu stałego oraz 
pobytu czasowego trwającego ponad  
3 miesiące. 
Dla przypomnienia, dokonując zameldowania  
w nowym miejscu zamieszkania nie musimy 
dokonać wymeldowania z poprzedniego miejsca 
zamieszkania, zrobimy to wszystko w jednym 

urzędzie, a wymiana dowodu jest bezpłatna. 
Przypominamy równieŜ, Ŝe jeśli nastąpiła faktyczna 
zmiana miejsca zamieszkania, to mamy obowiązek 
o tym poinformować właściwy (nowy) urząd 
skarbowy na formularzu NIP-3. 
Jeśli podatnik chce, aby jego gmina dobrze 
realizowała swoje zadania, powinien płacić podatki 
tam, gdzie mieszka. Pieniądze z podatku 
dochodowego od osób fizycznych, czyli z PIT, 
trafiają w prawie 40 proc. do gmin i w 10 proc. do 
powiatów. Jeśli więc podatnik zapłaci np. 1 tys. zł 
podatku dochodowego, do jego gminy trafi 400 zł,  
a do powiatu 100 zł. Dlatego im więcej podatników 
w danej gminie, tym więcej środków do niej wraca  
i gmina dysponuje większą ilością pieniędzy na 
realizację zadań własnych, w tym inwestycji. 
Dlatego pamiętajcie drodzy mieszkańcy, Ŝe  
Wy równieŜ macie wpływ na rozwój Gminy 
Grębocice. Zachęcamy zatem zarówno do 
meldowania się na terenie Gminy Grębocice, jak 
teŜ do rozliczania się z podatku wpisując swoje 
faktyczne miejsce zamieszkania jakim jest Gmina 
Grębocice.
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W 2020 roku utrzymana 

zostaje darmowa komunikacja 

z Polkowicami 

 
 

W ubiegłym roku Gmina Grębocice podpisała porozumienie  
z Gminą Polkowice na zorganizowanie darmowego przejazdu 
między tymi dwoma gminami. W bieŜącym roku podpisano 
kolejne porozumienie utrzymujące darmowy kurs między 
Grębocicami a Polkowicami. Przejazdy finansowane są  
z budŜetu Gminy Grębocice oraz przez Gminę Polkowice. 
 

 

 

 
 

 

ROZKŁAD JAZDY POLKOWICE – GRĘBOCICE: 

Rozlicz PIT w Urzędzie 

Gminy Grębocice  

 

 
 

 

 

 

Krajowa Administracja Skarbowa 
w ramach usługi „Twój e-PIT”, od dnia 
15.02.2020 r.  przygotuje i udostępni 
w wersji elektronicznej PIT-37 i PIT-38 za 
2019 rok dla podatników uzyskujących 
dochody: m.in. z umów o pracę, zlecenia, 
pobierających zasiłki dla osób 
bezrobotnych, z kapitałów pienięŜnych 
oraz PIT-28 i PIT-36 dla podatników nie 
prowadzących działalności gospodarczej 
a uzyskujących dochody z najmu.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
Skorzystanie z rozliczenia w formie 
elektronicznej przyspieszy zwrot 
nadpłaty wynikającej z zeznania  
z 3 miesięcy do 45 dni. 
W Urzędzie Gminy Grębocice, w niŜej 
wymienionych terminach działać będzie 
punkt, w którym Mieszkańcy Gminy, 
przy pomocy pracownika Urzędu 
Skarbowego w Polkowicach, będą mogli 
skorzystać z usługi Twój e-PIT 
lub elektroniczne złoŜyć zeznanie 
poprzez platformę e-Deklaracje: 
 

 
 

 

04.03.2020  w  godz. 12.00-15.00 
18.03.2020  w  godz. 12.00-15.00 
22.04.2020  w  godz. 12.00-15.00 
 

 

 

 

Zeznanie roczne drogą elektroniczną 
mogą Państwo wysłać równieŜ 
w siedzibie Urzędu Skarbowego 
w Polkowicach, w godzinach pracy 
urzędu, korzystając ze specjalnie 
utworzonych w tym celu stanowisk 
komputerowych.  
 

 

 

 
 

Osoby, które będą chciały złoŜyć zeznanie 
w formie elektronicznej lub skorzystać 
z usługi „Twój e-PIT” powinny przygotować: 

 dowód osobisty 

 kwotę przychodu z zeznania za 
2018 r. 

 informacje od płatników (zakładów 
pracy ) o uzyskanych dochodach 
w 2019 r. 

 kwotę przysługujących w 2019 r. 
odliczeń (jeŜeli chcą skorzystać z ulg 
podatkowych) 
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Od początku roku obowiązuje e-recepta  
 
Od 8 stycznia wszyscy lekarze mają obowiązek 
wystawiania elektronicznych recept, zwanych e-
receptami. Główną zaletą e-recepty jest to, Ŝe nie 
będzie moŜna jej zgubić ani zniszczyć. Po 
wcześniejszej konsultacji z lekarzem będzie mogła 
zostać wystawiona bez wizyty pacjenta w gabinecie. 
Korzyści z e-recepty dla pacjenta to nie tylko wygoda 
i czytelność wystawionego dokumentu, ale takŜe 
moŜliwość wykupienia kaŜdego leku w innej aptece 
bez konieczności sporządzania odpisu i bez utraty 
refundacji. 
Procedura wystawienia e-recepty jest 
prosta. Pacjent będzie mógł otrzymać czterocyfrowy 
kod SMS-em, który przedstawi w aptece wraz 
z numerem PESEL. Będzie mógł takŜe poprosić 
lekarza o przesłanie e-recepty mailem. Otrzyma 
wtedy informację wraz załącznikiem w PDF, a w nim 
kod kreskowy, który okaŜe farmaceucie. 
Aby skorzystać z tych dwóch powyŜszych 
moŜliwości, musi wcześniej aktywować Internetowe 
Konto Pacjenta (IKP) na stronie pacjent.gov.pl. W 
tym celu w zakładce "Moje konto" wystarczy, 
Ŝe poda numer telefonu i (opcjonalnie) adres poczty 
elektronicznej. Tutaj znajdzie informacje np. 
o dawkowaniu leków i o liście tych przyjmowanych. 

Dla pacjentów, którzy nie aktywują swojego 
internetowego konta, istnieje trzecia opcja e-recepty 
- wydruk informacyjny. Lekarz jest zobowiązany 
wydać go na kaŜde Ŝądanie pacjenta. Nie jest 
potrzebny na nim ani podpis lekarza, ani pieczątka. 
Wystarczy, Ŝe aptekarz sczyta dane z wydruku. 
Pacjent w tym wypadku udostępni farmaceucie kod 
kreskowy na ekranie telefonu lub poda 44-cyfrowy 
klucz dostępu z pliku PDF albo czterocyfrowy kod 
dostępy z tegoŜ pliku i PESEL. 
Tradycyjna papierowa wersja wydawana będzie 
przez lekarza tylko w określonych przypadkach: 

 w ramach tzw. importu docelowego; 
 recept dla osób o nieustalonej toŜsamości; 
 recept transgranicznych (do końca 2020 r.); 
 recept pro auctore (recepty dla osoby 

wystawiającej) i pro familiae (recepty 
wystawione dla małŜonka lub rodzeństwa 
osoby wystawiającej) - decyzja o wyborze 
postaci recepty - papierowej 
lub elektronicznej - naleŜeć będzie do osoby 
wystawiającej); 

 braku dostępu do systemu e-zdrowie, co 
moŜe mieć związek m.in. z awarią systemu 
lub systemu gabinetowego czy z brakiem 
dostępu do internetu. 

 

  

Informacje dotyczące 

działalności  nowej Przychodni 

Zdrowia w Grębocicac 
 

 
 

 

 

 

Przychodnia czynna jest  
od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 7.30 – 18.00  

 
 
 
 
 

1. REJESTRACJA  OGÓLNA –  
tel.   76 8 315 020 w (nowej) 
Przychodni w Grębocicach. Świadczenia 
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 
(w tym lekarz POZ, lekarz pediatra, punkt 
szczepień, gabinet zabiegowy, gabinet 
pielęgniarki środowiskowej). 
 

2. PORADNIA STOMATOLOGICZNA - 
rejestracja  pod nr  76 7449 913 
(Przychodnia Grębocice).  
Godziny przyjęć: poniedziałek 12.00 – 
18.00, środa 8.00-12.00,  
piątek 8.00-14.00 

 
3. „PORADNIA K” - rejestracja tel.   

76 8 315 020 w Przychodni 
w Grębocicach  ul. Zielona 3A   
Godziny przyjęć: 
- w kaŜdy poniedziałek od  godz. 8.00  
do 12.00, 
- w trzeci piątek  m-ca od godz. 14.00  
do 16.00, 
- w czwartek od 14.00 do 16.00 (dyŜur 
połoŜnej w „Poradni K”). 
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Becikowe po Grębocicku 

Wójt Gminy Grębocice zachęca rodziców do zaszczepienia 
najmłodszych mieszkańców przeciwko rotawirusom oraz 
meningokokom. Specjalna akcja przygotowana przez 
Gminę Grębocice ma zachęcić rodziców, aby reagowali 
przed czasem i szczepili swoje dzieci przeciw groźnym 
wirusom. Szczepienia są darmowe i jest to dodatkowe 
becikowe, jakie Gmina Grębocice funduje swoim 
najmłodszym mieszkańcom. W tym roku  programem 
objęte są dzieci, które urodziły się w latach 2018-2020. 
Na realizację programu zaplanowano kwotę 108.311,34 zł 
Szacunkowo w programie weźmie udział 125. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przypominamy, Ŝe rotawirusy stanowią najczęstszą 
przyczynę zachorowań na ostrą biegunkę u niemowląt 
i małych dzieci, mogącą prowadzić do silnego 
odwodnienia. Najskuteczniejszą profilaktykę stanowią 
szczepienia. Meningokoki równieŜ są groźne, bowiem 
mogą powodować zapalenie opon mózgowo-
rdzeniowych (ZOMR) i sepsę (posocznica). 

 

W kolejnych miesiącach  realizowane będą 

następujące programy zdrowotne: 
- „Program polityki zdrowotnej w zakresie próchnicy  
i higieny jamy ustnej, dla dzieci z terenu Gminy 
Grębocice na 2020r.”, 
- „Program Polityki Zdrowotnej w oparciu  
o szczepienia przeciwko pneumokokom dla osób  
50 plus w Gminie Grębocice”. 

 

 

 

 

Potwierdź profil 

zaufany w Urzędzie 

Gminy Grębocice 
 
Przypominamy, Ŝe w Urzędzie Gminy 
Grębocice moŜna potwierdzić profil zaufany, 
który potrzebny jest m.in. do korzystania 
z działającej od 8 stycznia e-recepty. 
Co to jest Profil Zaufany? 
To jeden z rodzajów podpisu elektronicznego. 
Zastępuje on bezpieczny e-podpis 
w kontaktach z administracją i umoŜliwia 
weryfikację naszej toŜsamości. Profil zaufany 
w przeciwieństwie do bezpiecznego podpisu 
elektronicznego jest całkowicie bezpłatny.  
W kontaktach z administracją zastępuje on 
podpis odręczny. Dzięki niemu wybrane sprawy 
urzędowe moŜna załatwić bez wychodzenia 
z domu! 
Punkt potwierdzający w Urzędzie Gminy 
Grębocice znajduje się w: 

 Referacie Finansowym Podatki (p. nr 5)  

 Kasie Urzędu Gminy Grębocice  
Jak utworzyć profil zaufany ePUAP? 
Aby utworzyć profil zaufany ePUAP, naleŜy:  
1. ZałoŜyć konto na portalu www.epuap.gov.pl 
2. ZłoŜyć wniosek o utworzenie profilu 

zaufanego. 
3. Udać się do jednego z wybranych urzędów: 

konsul, naczelnik urzędu skarbowego, 
wojewoda, Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
by tam potwierdzić swoje dane osobowe 
z danymi wprowadzonymi do systemu 
(zapraszamy do naszego urzędu). 

 punkt potwierdzający stwierdza toŜsamość 
osoby na podstawie dowodu osobistego 
albo paszportu 

 punkt potwierdzający weryfikuje dane 
z wniosku z danymi z profilu uŜytkownika, 
w zakresie obejmującym:  

o imię 
o nazwisko 
o numer pesel 

 identyfikator uŜytkownika 

 punkt potwierdzający drukuje wniosek 
o potwierdzenie profilu zaufanego ePUAP 
z ePUAP osoba wnioskująca podpisuje 
wydrukowany wniosek 

 punkt potwierdzający, po pozytywnej 
weryfikacji danych, potwierdza profil 
zaufany ePUAP i odnotowuje to 
na wydrukowanym wniosku wraz 
z podaniem czasu potwierdzenia. 

Wszelkich informacji w zakresie Punktu 
Potwierdzającego Profile Zaufane ePUAP, 
pomocy w zakładaniu konta ePUAP 
oraz wysłaniu wniosku o Profil Zaufany, 
udziela: Daniel Czajkowski- pok. 12 (I piętro) - 
tel. bezp. (76) 8325-307. 
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Programy zdrowotne 

zrealizowane w 2019 roku 
 
W 2019 roku Gmina Grębocice przeznaczyła  
z budŜetu 332.791,80 złotych na realizację 
programów zdrowotnych. W ramach tych środków 
zrealizowano: 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 Program polityki zdrowotnej „Program 
Profilaktyki Chorób Układu Rodnego na rok 
2019 w Zakresie Profilaktyki Zdrowotnej 
Kobiet”. 

- liczba kobiet objętych programem – 581 
- kwota: 38.000,00 zł 
  
 „Program polityki  zdrowotnej – „BECIKOWE 

PO GRĘBOCICKU”  
Ilość dzieci objętych programem – 102 
Ilość badań – 84 
Ilość szczepień – 205 
Pogadanki - 102 
Kwota – 76.290,00 zł. 
 
 Program Polityki Zdrowotnej – „Szczepienia 

przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego 
dziewcząt urodzonych w 2004r., zamieszkałych 
na terenie Gminy Grębocice”. 

- liczba osób objętych programem  – 32, 
- liczba świadczeń medycznych – 90, 
- kwota: 45.864,00 zł. 
 
 Program polityki zdrowotnej w zakresie 

próchnicy i higieny jamy ustnej, dla dzieci  
z terenu Gminy Grębocice na 2019r 

- liczba osób objętych programem – 158 
-  liczba badań – 158 
- liczba lakowanych zębów – 1284 
- kwota: 20.000,00 zł. 
 
 Program Polityki Zdrowotnej w Zakresie 

Zwiększania Dostępności do  Świadczeń  
w Ramach Rehabilitacji  Leczniczej  dla 
Mieszkańców Gminy Grębocice 

- liczba osób, które skorzystały z programu – 166 
- liczba świadczeń medycznych – 445 
- kwota: 79.667,80 zł. 
 
 Program Polityki Zdrowotnej w oparciu  

o szczepienia przeciwko pneumokokom dla 
osób 50 plus w Gminie Grębocice 

- liczba osób objętych programem  – 144 
- liczba szczepień – 144 
- liczba badań - 144 
- kwota – 45.880,00 zł. 
 
 „Akcję Profilaktyczną – BIAŁA SOBOTA 2019” 
- liczba osób, które skorzystało z programu – 122 
- Liczba świadczeń –  424 
- kwota – 27.090,00 zł. 
 
 

Stypendia szkolne  
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

Co roku Gmina Grębocice przeznacza środki 
finansowe na stypendia socjalne dla uczniów. 
Warunkiem otrzymania takiego stypendium jest 
kryterium dochodowe, które nie moŜe przekroczyć 
528 złotych netto na jednego członka rodziny. 
 
W 2019 roku ze stypendium socjalnego 
skorzystało łącznie 92 uczniów.  
Z naboru  na rok szkolny 2018/2019 skorzystało  
53 uczniów w okresie styczeń - czerwiec 2019 r. 
Z naboru  na rok szkolny 2019/2020 skorzystało 
39 uczniów w okresie wrzesień – grudzień 2019 r. 
Łącznie w 2019 roku Gmina Grębocice wypłaciła 
uczniom stypendium w kwocie 56.742,40 złotych.  
 
W 2020 roku, na wypłatę stypendiów szkolnych, 
Gmina Grębocice zaplanowała w budŜecie kwotę 
38.000,00 zł. Stypendium wypłacone zostanie 39 
uczniom  za rok szkolny 2019/2020 (za miesiące 
nauki od stycznia do czerwca 2020). 

 

Dane statystyczne  
 

 
 

 

 

 
 

Dane statystyczne wg stanu na 31 grudnia 2019 roku: 
Liczba urodzeń wg meldunków – 51 
Najpopularniejsze imię nadawane w 2019 roku dla: 
- dziewczynki – Maja 
- chłopca - Nikodem 
Liczba związków małŜeńskich zawartych na terenie 
Gminy Grębocice  – 31 
Liczba zgonów – 53 
Liczba mieszkańców – 5358 w tym: 
- 2689 kobiet 
- 2669 męŜczyzn  
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Spotykają się od roku 

Od roku na terenie Gminy Grębocice,  
w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej działa Klub „SENIOR+” (z siedzibą  
w Rzeczycy). Placówka została utworzona  
w ramach Programu Wieloletniego „SENIOR+”. 
Finansowana jest z budŜetu państwa oraz ze 
środków Gminy Grębocice. Do Klubu mogą 
uczęszczać osoby niepracujące w wieku 60+. 
placówka jest bardzo bogata i cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem spotykających się tam Seniorów.  

15 stycznia 2020r. przypadał rok działalności 
Klubu i z tej okazji zorganizowany został WernisaŜ 
„Seniorzy z pasją”. Uroczystość otworzył Kierownik 
GOPS w Grębocicach Michał Pikor, witając 
przybyłych gości. Podczas uroczystości Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński podkreślił duŜe 
znaczenie istnienia takiej placówki na terenie 
Gminy oraz wyraził pozytywne zaskoczenie, tym Ŝe 
osoby, które zna od wielu lat, są uzdolnione 
artystycznie, o czym wcześniej nie wiedział. 
Pierwsza rocznica działalności Klubu Senior+ była 
doskonałą okazją do zaprezentowania dorobku 
artystycznego Seniorów. Podczas wernisaŜu 
seniorzy zaśpiewali piosenki, których teksty 
nawiązują do Ŝycia emerytów.  Po części oficjalnej 
moŜna było podziwiać wystawę i oglądać 
imponujące dzieła. Goście mieli niepowtarzalną 
okazję obejrzenia prac, które powstawały przez cały 
rok działania Klubu. Prace wykonywane były  
z materiałów pochodzących  
z recyclingu. Podczas wystawy 
podziwiano min. portrety Marylin 
Monroe, jeden zrobiony  
z kilkunastu talii kart do gry,  
a drugi wykonany z kapsli; obraz  
z Mona Lisą zrobiony z kapsli; 
przeróŜne mozaiki zrobione z kapsli 
czy nakrętek; obrazy ścienne 
zrobione z rurek typu papierowa 
wiklina w technice zwanej Wall-art;  
ozdoby i dekoracje zrobione ze 
starych ksiąŜek (technika Book-art); 
prace wykonane w technice origami 

modułowym, tu moŜna było zobaczyć: węŜa, Marię 
z Dzieciątkiem, tukana. Ciekawostką były obrazy  
z nakrętek i tu moŜna wyróŜnić pejzaŜ morski  
z Ŝaglówką i papugę oraz prace optyczne, które nie 
były łatwe do odczytania, a pomagały w tym 
aparaty w telefonach komórkowych.  

-Działamy od roku, wykorzystując maksymalnie 
kaŜdy dzień. Dokładamy starań, aby powstające 
prace były nietuzinkowe, niepowtarzalne i budziły 
zainteresowanie u innych osób. Docierały do nas 
sygnały, Ŝe coś jest fajne, czy super, stąd pomysł 
na zorganizowanie takiego wernisaŜu, aby szersze 
grono osób mogło zobaczyć owoce naszej pracy. 
Niesamowite jest to, Ŝe seniorzy mają nieskończony 
zapał i cierpliwość do pracy. Wraz z kolejnym 
rokiem działania Klubu, zaczęliśmy intensywne 
prace, aby uczestnicy nie tracili motywacji i chęci do 
zajęć- mówi Justyna Cirko, koordynator Klubu 
„SENIOR+”. 
Oprócz zajęć technicznych, manualnych, 
rękodzielniczych, Seniorzy mogą skorzystać z zajęć 
gimnastyki usprawniającej, z warsztatów 
wokalnych oraz ćwiczeń wspomagających pamięć  
i rozwijających sprawność intelektualną. Odbywają 
się cykliczne spotkania z psychologiem oraz zajęcia 
dotyczące np. parzenia kawy, herbaty, savoire-
vivre, carwingu czy kulinarne. - Wraz z nowym 
rokiem postawiliśmy na nowy program zajęć, 
zaczęliśmy od zajęć krawieckich i malarstwa- 
informuje Justyna Cirko. 

 

 
 
Działalność 
Klubu Senior+ w Rzeczycy współfinansowana jest ze środków Gminy Grębocice oraz  Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020.  
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UTW świętuje 10-lecie istnienia  

Rok akademicki 2019/2020 na Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku w Gminie Grębocice jest 
szczególnie wyjątkowy, poniewaŜ obchodzony jest 
jubileusz 10-lecia istnienia UTW, który był jednym 
z pierwszych, pilotaŜowych uniwersytetów dla 
seniorów działających 
na terenach wiejskich. 
Uniwersytet w Gminie 
Grębocice przyjął się 
doskonale, a na brak 
słuchaczy nie ma co 
narzekać, poniewaŜ 
kaŜdego roku jest 
komplet uczestników.  
Słuchacze UTW  
w Grębocicach bardzo 
aktywnie obchodzą 
10-lecie swego istnienia. Grupa teatralna „Młodzi 
duchem” i wokalno-instrumentalna „Konsonans” 
oprócz intensywnych prób, chwalą się takŜe 
efektem swojej pracy. 
  - W ostatnim czasie mieliśmy przyjemność 
zaprezentować swoje umiejętności w Domu 
Dziennego Pobytu w Głogowie i  Pałacu  
w Gaworzycach. W styczniu  odbył się doroczny Bal 
Karnawałowy. Tym razem hasłem przewodnim 

były „Baśnie i Bajki”. – informuje Renata 
Przybylska kierownik Uniwersytetu.  Plan  zajęć 
UTW na kolejne miesiące jest bardzo bogaty. 
Realizowany jest cykl wykładów: „Niezwykłe 
kobiety, które wstrząsnęły Polską Złotego Wieku”, 

”Religie Świata” oraz 
„Poznajemy Dolny 
Śląsk”.  W marcu 
działania słuchaczy 
skupiają się wokół 
teatru. - Planujemy 
wykład  z Panem 
Antonim Bokiem  
pt. „Wielkie nazwiska 
na scenie 
głogowskiego teatru” 
oraz zwiedzanie teatru  

z Panem Michałem Wnukiem – informuje Renata 
Przybylska. Zwieńczeniem działań będzie wyjazd na  
monodram Krystyny Jandy „Biała bluzka”  
w Teatrze Andreasa Gryphiusa w Głogowie. W 
ciągu całego roku akademickiego studenci tańczą 
salsę, rzeźbią w drewnie i glinie, pieką, gotują, uczą 
się języków, tworzą domowe kosmetyki  
i uczestniczą w wielu róŜnych wykładach. 
WyjeŜdŜają do teatru, opery…   
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Kary za nieupilnowanie psa  

W związku z tym, iŜ na terenie Gminy Grębocice 
pojawia się coraz więcej psów, które biegają po 
ulicach miejscowości, bez opieki, apelujemy do 
właścicieli o właściwe zajmowanie się swoimi 
pupilami.  
Wałęsające się po ulicach psy w większości 
przypadków mają swoich właścicieli, a pojawiające  
się „bezdomne psy” to głównie zwierzęta 
nieodpowiednio dopilnowane przez właściciela.  
W przypadku gdy właściciel błąkającego się  psa jest 
znany, fakt ten moŜna zgłosić do Urzędu Gminy  – 
tel. 76 8325 302  bądź na Policję – tel. 997 lub 112, 
która ma prawo nałoŜyć mandat na 
nieodpowiedzialnego właściciela zwierzęcia. 

Przypominamy jednocześnie, Ŝe zgodnie z Ustawą  
o ochronie zwierząt, oraz Kodeksem Wykroczeń, na 
właściciela czworonogów nałoŜony jest obowiązek 
naleŜytej kontroli swojego psa. Właściciel nie moŜe 
wypuścić swojego czworonoga poza teren swojej 
posesji. 
Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt przez 
„zwierzęta bezdomne”  - rozumie się zwierzęta 
domowe lub gospodarskie,  które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
moŜliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką trwale dotąd pozostawały.  
Po odłowieniu „bezpańskiego psa”, który ma chip, 
dzięki, któremu moŜna ustalić właściciela, Gmina 
Grębocice obciąŜy takiego właściciela kosztami 
związanymi z odłowieniem zwierzęcia, a koszt wynosi 
prawie 2000 złotych.  
USTAWA z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń 
Art.  77. [Niezachowanie ostroŜności przy trzymaniu 
zwierzęcia 
§  1.  Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych 
środków ostroŜności przy trzymaniu zwierzęcia, 
podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 
1000 złotych albo karze nagany. 
§  2.  Kto dopuszcza się czynu określonego w § 1 przy 
trzymaniu zwierzęcia, które swoim zachowaniem 
stwarza niebezpieczeństwo dla Ŝycia lub zdrowia 
człowieka, podlega karze ograniczenia wolności, 
grzywny albo karze nagany. 
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Zabezpiecz gospodarstwo przed suszą  

Od 21 lutego do 20 kwietnia 2020 r. rolnicy, 
którzy chcą zabezpieczyć swoje uprawy przed 
skutkami suszy, mogą ubiegać się w ARiMR 
o dotację na inwestycje w nawadnianie 
gospodarstwa rolnego.      
O pomoc, która realizowana jest w ramach działania 
„Modernizacja gospodarstw rolnych” z PROW 2014-
2020,  moŜe wystąpić rolnik posiadający 
gospodarstwo o powierzchni co najmniej 1 ha i nie 
większe niŜ 300 ha. Wnioskodawca powinien 
zarabiać na produkcji zwierzęcej lub roślinnej, 
o czym ma świadczyć przychód w wysokości co 
najmniej 5 tys. zł, odnotowany w okresie 12 miesięcy 
wstecz od momentu złoŜenia wniosku. Konieczna jest 
takŜe obecność w krajowym systemie ewidencji 
producentów, ewidencji gospodarstw rolnych 
oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. Co 
istotne, przyznanie pomocy nie jest uzaleŜnione od 
wielkości ekonomicznej gospodarstwa. Nie trzeba 
równieŜ wykazywać wzrostu wartości dodanej brutto. 
Wsparciem z ARiMR mogą zostać objęte trzy 
kategorie inwestycji: ulepszające juŜ istniejące 
instalacje nawadniające; powiększające obszar 
nawadniania; jednocześnie powiększające obszar 

nawadniania oraz ulepszające juŜ istniejące 
instalacje. 
Ubiegając się o dotację na nawadnianie naleŜy: 
w przypadku ulepszenia istniejących instalacji –
doprowadzić do oszczędności wody na poziomie co 
najmniej 10 proc.; w przypadku powiększenia 
obszaru nawadniania – wykazać brak znaczącego 
negatywnego oddziaływania inwestycji 
na środowisko; w przypadku inwestycji wpływających 
na jednolite części wód powierzchniowych 
lub podziemnych, których stan ze względu na ilość 
wody został w planie gospodarowania wodami 
w dorzeczu określony jako mniej niŜ dobry – 
wykazać  faktyczną (efektywną) oszczędność wody. 
Stąd teŜ kaŜda z inwestycji w nawadnianie musi mieć 
zainstalowane urządzenie do pomiaru zuŜycia wody. 
Pomoc finansowa na jednego beneficjenta i jedno 
gospodarstwo wynosi maksymalnie 100 tys. zł, 
przy czym refundacji podlega 50 proc. kosztów 
poniesionych na realizację inwestycji (60 proc. 
w przypadku młodego rolnika). Minimalny poziom 
kosztów inwestycji musi być wyŜszy niŜ 15 tys. 
zł. Obowiązuje brak podziału inwestycji na etapy –  
złoŜenie wniosku o płatność końcową powinno 
nastąpić przed upływem 24 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy o przyznaniu pomocy, lecz nie 
później niŜ do 30 czerwca 2023 r. 
Rolnicy mogą sfinansować z tego programu m.in. 
budowę studni i zbiorników; zakup maszyn 
i urządzeń do poboru, magazynowania, uzdatniania, 
odzyskiwania lub rozprowadzania wody, instalacji 
nawadniających i systemów do sterowania 
nawadnianiem. 
Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR, 
moŜna je takŜe składać za pośrednictwem biur 
powiatowych.   

 

Poczta Polska  przypomina o obowiązku posiadania skrzynek 

pocztowych 
Skrzynka pocztowa powinna znajdować się na 
kaŜdej posesji To dziś w Polsce prawny obowiązek. 
KaŜdy  z  mieszkańców gminy otrzymuje przecieŜ 
na adres domowy listy, gazety lub zawiadomienia 
o moŜliwości odbioru przesyłek. Posiadacze 
skrzynek oddawczych mogą skorzystać z usługi 
Poczty Polskiej S.A. -  wrzutu do skrzynki 
oddawczej listu poleconego bez potwierdzenia 
odbioru „Polecony do skrzynki”. Dodatkowo moŜesz 
skorzystać z moŜliwości otrzymywania bezpłatnych 
SMS-ów albo e-maili z informacją o nadejściu 
przesyłki poleconej. Formularz moŜna złoŜyć 
w formie elektronicznej na oficjalnej stronie Poczty 
polskiej S.A. pod adresem:  https://www.poczta-
polska.pl/paczki-i-listy/odbior/r-skrzynki/ albo 
w formie papierowej   (formularze dostępne  
w placówkach pocztowych i  u listonosza). Ta 
usługa jest bezpłatna. O obowiązku (od 1 stycznia 
2013r) umieszczenia skrzynki pocztowej mówią 
przepisy Ustawy Prawo Pocztowe oraz 
Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji 

w sprawie oddawczych skrzynek pocztowych. 
Skrzynek na swojej posesji nie muszą montować 
osoby korzystające ze zbiorczych skrzynek 
pocztowych znajdujących się w danej miejscowości. 
Jednocześnie przypominamy o obowiązku 
oznakowania posesji tabliczką z numerem 
porządkowym. 
NaleŜy dodać równieŜ, iŜ właściciele nieruchomości 
zabudowanych lub inne podmioty, które takimi 
nieruchomościami zarządzają, mają obowiązek 
umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie 
frontowej budynku tabliczki z numerem 
porządkowym. Obowiązek oznaczenia budynku 
numerem porządkowym wynika z art. 47b ustawy 
Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. PowyŜsze 
aspekty mają zarówno znaczenie dla poprawy 
jakości i skuteczności dostarczanej do adresatów  
korespondencji, ale takŜe istotnie usprawniają 
działania wszystkich podmiotów, dla których 
łatwość identyfikacji domów jest niezwykle waŜna, 
czasami nawet dla ratowania zdrowia i Ŝycia. 
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Pracodawco stwórz miejsce pracy i zyskaj 18 tysięcy złotych  

 
Powiatowy Urząd Pracy w Polkowicach informuje o naborze wniosków na refundacje 
kosztów wyposaŜenia lub doposaŜenia stanowiska pracy dla skierowanego 
bezrobotnego. Maksymalna kwota refundacji jednego stanowiska pracy wynosi 
 18000,00 zł. brutto. Kompletne i poprawnie wypełnione wnioski naleŜy składać  
w sekretariacie PUP w Polkowicach (pok.203), ul. Legnicka 15,  w godzinach od 
7.30 do 15.30. Wnioski składać moŜna od 17.02.2020r. do 06.03.2020r. Wnioski 
złoŜone poza wskazanym terminem pozostaną bez rozpatrzenia. Wnioski  
i informacje do pobrania na stronie https://polkowice.praca.gov.pl  

 

Jesteś bezrobotny? PUP zapłaci za kurs i pomoże znaleźć pracę 

Powiatowy Urząd Pracy, na swojej stronie internetowej, zachęca bezrobotnych,   
do działania w celu zwiększenia szansy na wejście na rynek pracy. „Nie ma na  
co czekać, czas działać. śeby plan się powiódł najwaŜniejsze jest rzetelne 
przygotowanie.” – czytamy na stronie PUP w Polkowicach. A jak wygląda 
przygotowanie? OtóŜ bezrobotny ma moŜliwość przygotowania  się do podjęcia pracy 
robiąc szkolenie lub kurs za pośrednictwem i na koszt  Powiatowego Urzędu Pracy. 
Tak więc bezrobotny nic nie traci, a wręcz przeciwnie – zyskuje. Zainteresowanych 
zapraszamy do  pok. 201 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach. Nr telefonu 
kontaktowego 885 700 790, 76/746-52-69. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Pani Janina obchodziła 

90 urodziny 

 
8 stycznia 90 urodziny świętowała Pani Janina 
Fiedorek z Grębocic. Z tej okazji wizytę dostojnej 
jubilatce złoŜył Wójt Roman Jabłoński, Radna 
Danuta Antczak oraz Sołtys Marek PieniąŜek. 
Wszyscy Ŝyczyli Pani Janinie duŜo  zdrowia oraz 
wszelkiej pomyślności. 
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Prawnik przyjedzie do domu 
 

 
 

 
Na terenie Powiatu Polkowickiego funkcjonują 
punkty nieodpłatnej pomocy prawnej. Wielu 
mieszkańców skorzystało juŜ z tej formy 
wsparcia. W tym roku oferta pomocy 
wzbogacona została o dodatkowe usługi 
pomocowe. Od tego roku prawnik pomoŜe 
klientom w kwestii napisania wniosku, 
sporządzenia umowy oraz przeprowadzeniu 
mediacji czyli polubownego rozwiązania sporu. 
Dobrą wiadomość mamy dla osób 
niepełnosprawnych. Do osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności, prawnik 
przyjedzie do domu i w miejscu zamieszkania 
udzieli porady prawnej. śeby skorzystać z tej 
moŜliwości naleŜy zadzwonić i umówić się na 
spotkanie. Telefon kontaktowy:  513061457.  
 
 

Przedszkolaki wystąpiły dla swoich dziadków 
Zapraszanie babć i dziadków 
na uroczystość z okazji ich 
święta, jest tradycją na stałe 
wpisaną w repertuar imprez 
przedszkolnych. Babcia  
i Dziadek to bardzo waŜne 
osoby w Ŝyciu kaŜdego 
dziecka, dlatego w tym 
szczególnym dniu 
przedszkolaki równieŜ 
pamiętały o swoich Babciach  
i Dziadkach i wspólnie ze 
swoimi paniami przygotowały 
dla nich przedstawienie. 
Licznie przybyli goście zasiedli 
na widowni i z niecierpliwością 
czekali na rozpoczęcie występu 
swoich wnucząt. Na twarzach 
dzieci widać było ogromną 
radość oraz skupienie. Dzieci 
zaprezentowały program 
artystyczny, a następnie 
wręczyły własnoręcznie 
wykonane prezenty. Gościom 
towarzyszyły radość, uśmiech oraz łzy wzruszenia. Mamy nadzieję, Ŝe ten dzień na długo pozostanie w pamięci 
zarówno dzieci jak i dziadków. Dzień Babci i Dziadka odbył się w Przedszkolu Publicznym w Grębocicach oraz 
jego oddziałach w Rzeczycy, Kwielicach i Krzydłowicach.  
 

Zatańczyli z babcią i dziadkiem 
 
W Szymocinie odbyły się 
uroczyste obchody dnia Babci i 
Dziadka. Były wiersze, piosenki, 
prezentacje, tort i wspólny 
polonez dziadków z wnukami.  
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Grodowieckie Ostatki na zakończenie okresu świątecznego  

 
Jak co roku, w grodowieckim sanktuarium wybrzmiały 
najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. 
Grodowieckie Ostatki, bo tak nazywa się ten 
wyjątkowy koncert, odbyły się juŜ po raz siódmy.  
W przepięknej świątecznej scenerii, wzbogaconej grą 
świateł zaprezentowali się lokalni artyści.  

- Grodowieckie ostatki zrodziły się kilka lat temu. Przez 
kilka lat mieliśmy taki zwyczaj, Ŝe corocznie takie 
koncerty odbywały się we wszystkich naszych 
kościołach. Organizacja kaŜdego z nich wymagała 
mnóstwa pracy. Podczas koncertowania w Kwielicach 
doszliśmy do wniosku, Ŝe lepiej połączyć te wszystkie 
koncerty w jeden. Najlepszym miejscem na taką 
uroczystość okazał się kościół w Grodowcu. 
Zaprezentowane zostaną tutaj najpiękniejsze elementy 
wszystkich koncertów - mówi Roman Jabłoński, wójt 
gminy Grębocice.  

Jak co roku, frekwencja nie zawiodła. Sanktuarium na 
grodowieckim wzgórzu w niedzielne popołudnie 
wypełnione było po brzegi. Wśród występujących 
zaprezentowały się grupy, zespoły i soliści działający 
przy Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece  
w Grębocicach tj. Chór Złota Jesień, zespół Jarzębina 
z Rzeczycy, zespół Polne Maki z Grębocic, zespół Echo 
z Kwielic, Kwintet męski w składzie: Marek PieniąŜek, 
Bogdan Miąsik, Tadeusz Kaczorek, Jan Lizoń i Szymon 
Lizoń, Sołtysi Gminy Grębocice, Instruktorki GOK  
w składzie: Renata Chrzan, Aneta Marciniak  
i Katarzyna Czajkowska, zespół Magia Folkloru wraz  
z dziećmi z sekcji tanecznej oraz soliści: Sandra 
Szocik, Jakub Czajkowski, Katarzyna Czajkowska, 
Robert Rudowicz i Urszula Szocik. 
 

 
Koncertowo w świątyniach  

Styczeń w Gminie 
Grębocice jest 
wyjątkowo radosny.  
W świątyniach 
znajdujących się na 
terenie gminy 
odbywają się 
niepowtarzalne 
koncerty. W tym 
roku pierwszy 
koncert odbył się  
w Grębocicach.  

W kościele p.w. św. Marcina śpiewano  piękne kolędy  
i pastorałki w ciekawych aranŜacjach, a w programie 
zaprezentowało się blisko 200 osób. Była to niewątpliwie 
wspaniała uczta duchowa. Wspaniały koncert kolęd  
i pastorałek odbył się w kościele pw. Św. Jadwigi w Rzeczycy  
z okazji święta Trzech Króli. Zaprezentowali się: Jakub 
Czajkowski, Katarzyna Czajkowska, zespół Jarzębina  
z Rzeczycy, Rzeczypląski ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy 
oraz chór Złota Jesień z Grębocic. Z kolei w kościele św. 
Michała Archanioła w Kwielicach odbył się  doroczny Koncert 
Noworoczny w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP Kwielice pod 
batutą Marcina Lercha. Kto nie był niech Ŝałuje... 
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Dolnośląski Festiwal Piosenki Polskiej w Grębocicach  

 

       
 

 

 
 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego  
w Grębocicach była organizatorem I Dolnośląskiego 
Festiwalu Piosenki Polskiej „Gdzie Ci artyści 
szaleni?”. Pomysłodawczynią tej imprezy, była 
nauczycielka muzyki w Szkole Podstawowej  
w Grębocicach, pani Anna Matijczak. Realizację 
tego projektu wspomogła Fundacja Santander Bank 
Polska oraz Wójt Gminy Grębocice - Roman 

Jabłoński. W Festiwalu udział wzięło  
44 uczestników w 4 kategoriach wiekowych.  
W kat. klasy I-II zwycięŜyła Zuzanna Głodek, klasy 
III-IV - Artur Droś, klasy V-VI - Oliwia Stefanowska, 
klasy VII-VIII - Anna Ziółek a Grand Prix zdobyła - 
Aleksandra Brzuszkiewicz piosenką "Moje jedyne 
marzenie" - Anny Jantar.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Muzyczne nagrody dla uczniów z Gminy Grębocice 

 
25 stycznia odbył się XVI Powiatowy Przegląd 
Kolęd i Pastorałek w Gaworzcach. Udział  
w konkursie wzięli uczniowie z Gminy Grębocice. 
Szkołę Podstawową w Rzeczycy znakomicie 
reprezentowały solistki i zespoły w dwóch 
wiekowych kategoriach, otrzymując wysokie 
lokaty. W kategorii klas I-III:  zespół wokalny 
zajął I miejsce, a solistka Roksana Woźniak III 
miejsce, w  kategorii klas IV-VIII: zespół  
„Rzeczypląski” zajął I miejsce, a solistka Julia 
Kozak II miejsce. Szkołę Podstawową  
w Grębocicach równieŜ reprezentował szkolny 
zespół wokalny oraz soliści. Ada Homik zajęła  
I miejsce w kategorii soliści klas I-III, w kat. klas 
IV-VIII zespół wokalny oraz solistka Anna Ziółek 
zdobyli wyróŜnienie.  
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Pnie się po szczeblach muzycznej kariery  
 

 

 

 

Vanessa Szanter z śabic zajęła II Miejsce w XVIII 
Międzynarodowym Festiwalu INTERSHOW 2020 w Nowym 
Targu, którego organizatorem jest Medefik Odessa oraz 
Miejski Ośrodek Kultury w Nowym Targu. W wydarzeniu 
uczestniczyli wykonawcy z róŜnych krajów m.in z Łotwy, 
Mołdawii, Ukrainy, Rosji, Estonii, Japonii i z Polski. 
Vanessa wraz z rodzicami i dziadkami spędziła w Jabłonce 
5 dni bo tyle trwał festiwal. Zaśpiewała dwa utwory 
„Tańczące Eurydyki” Anny German i „Kolorowy wiatr” 
Edyty Górniak, które przyniosły jej sukces 
międzynarodowy. Kolejnym krokiem do jej kariery jest 
zaproszenie do udziału w projekcie widowiska muzycznego 
z elementami musicalowymi „W Krainie Czarów”. Premiera 
widowiska zaplanowana jest podczas Międzynarodowego 
Festiwalu Piosenki Polskiej z jego rejestracją w formacie 
telewizyjnym. Opiekę artystyczna nad projektem 
sprawować będą: Ludmiła Małecka, Artur Grudziński oraz 
Maurycy Polaski. Ponadto mieszkanka Gminy Grębocice rozpoczęła prace nad nowym singlem, który usłyszymy 
jeszcze w tym roku. Trzymamy kciuki i Ŝyczymy powodzenia. 
 
 

 
 

 

 

Uczniowie z Rzeczycy doskonale znają się na historii 
 
 
 
 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 
Rzeczycy: Hubert Toporyński i Wojciech Ławniczak z klasy piątej 
wraz z nauczycielką historii panią Jolantą Zielińską wzięli udział 
w dwudniowym wyjeździe do Dębicy na Podkarpacie. Wyjazd 
związany był z zaproszeniem na uroczystą galę rozdania 
dyplomów i nagród za Międzywojewódzki Konkurs Historyczny 
pod patronatem Premiera RP, Prezesa IPN oraz Kuratorów 
Oświaty: "Chcieliśmy tylko wolnej Polski". W konkursie tym 
Hubert Toporyński zajął I miejsce, a Wojciech Ławniczak  
II miejsce. Chłopcy reprezentowali Dolny Śląsk w kategorii 
krasomówczej. Uroczystość połączona była z wręczeniem 
patentów oficerskich oraz pośmiertnych aktów mianowania na 
wyŜszy stopień wojskowy rodzinom bohaterów Polski Podziemnej, 
którzy zostali zamordowani z wyroku Wojskowego Sądu 
Rejonowego we Wrocławiu 27 listopada 1948 roku. Podczas gali 
uczniowie ze SP w Rzeczycy udzielili wywiadów, którymi wzbudzili zainteresowanie ze strony organizatorów  
i gości. Był to dla nich pełen wraŜeń wyjazd, podczas którego godnie reprezentowali nie tylko szkołę, do której 
uczęszczają ale równieŜ Gminę Grębocice, w której mieszkają. 
 

Działają na rzecz sportu 
Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Grębocicach podejmuje wiele działań uwzględniających 
upowszechnianie sportu oraz zasad Fair Play wśród dzieci i młodzieŜy. Jednym z nich było wzięcie udziału  
w konkursie „Bank Młodych Mistrzów Sportu” ogłoszonym przez Fundacją Santander Bank Polska S.A. Dzięki 
temu Stowarzyszenie pozyskało środki w wysokości 7 500,00 zł, które pozwoliły na organizację kilku turniejów 
piłki noŜnej oraz tenisa stołowego i szachów. Łącznie 
we wszystkich rozgrywkach wzięło udział ponad 300 
dzieci, w tym niektóre kilkukrotnie.  
Koordynatorem programu (trwającego od czerwca do 
grudnia 2019 r.), który nosił nazwę „Fair play  
w sporcie i w Ŝyciu” był Roman Rutkowski, którego  
w przedsięwzięciu wspierali: trenerzy - Zenon Kaleta, 
Wojciech Kubik, Andrzej Kwaśnik; nauczyciele - 
Izabella Czaja, Ewa Małucka, Paweł Szadyko, Iwona 
Szadyko; Prezes Zrzeszenia LZS – Michał Langner; 
Skarbnik Zrzeszenia LZS – Marta Zielińska. 
Wsparcia w realizacji programu udzielili: Wójt Gminy 
Grębocice - Roman Jabłoński oraz Dyrektor 
Santander Bank Polska S.A. Oddział w Polkowicach 
– Renata Ziółek. 
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KALENDARZ IMPREZ  

W GMINIE GRĘBOCICE NA ROK 2020 
 

07.03. 2020 r. – KONCERT z okazji Dnia KOBIET   

28.03. 2020 r. – TEATRALNE GRĘBOCICE – OBCHODY DNIA TEATRU   

05.04.2020 r. – KIERMASZ WIELKANOCNY 

03.05.2020 r.-  VII Bieg o Puchar Wójta  

03.05.2020 r.-  GRĘBOCICKA MAJÓWKA   

23.05.2020 r. - RODZINNY RAJD ROWEROWY POŁĄCZONY Z DNIEM DZIECKA 

30.05.2020 r. – TURNIEJ WSI /  ZIELONE ŚWIĄTKI    

1 - 2.08.2020 r. – KOLARSKI WEEKEND  

30.08.2020 r. – DOśYNKI GMINNE 

19.09.2020 r. – IV CROSS BABY JAGI OBISZÓW 

02.10.2020 r.- GMINNY DZIEŃ SENIORA  

10.11.2020 r.-  ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI - KONCERT 

06.12.2020 r. – MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE Z PROFILAKTYKĄ 

 
 
 

Grębocicki skarb zamknięty w albumie 
 
„Skarb ukryty w ziemi” to najnowsza publikacja 
Gminy Grębocice. Zawiera około 200 fotografii. Część 
nakładu udostępniona została mieszkańcom. Reszta 
stanowi materiał promocyjny gminy. Promocja 
albumu odbyła się 2 lutego w sali wystawienniczej 
Sanktuarium Maryjnego w Grodowcu.  
– Album przedstawia najbardziej urokliwe miejsca  
w naszej gminie, oddające jej piękno – zachwalał 
Roman Jabłoński, wójt Grębocic. – Ukazał się on  
w nakładzie tysiąca egzemplarzy.  
Autorem zdjęć jest Piotr Krzemiński. Jak powiedział, 
cały projekt trwał prawie dwa lata, a inspirowały  
go głównie: architektura, głównie sakralna, 
krajobrazy, rezerwaty, ale teŜ organizowane w gminie 
wydarzenia, np. rowerowy rajd rodzinny. W albumie, 
oprócz części opisowej, jest około 200 fotografii.  

 
 
Przypomnijmy, Ŝe nie jest to pierwsza ksiąŜka 
wydana przez gminę Grębocice. Do tej pory 
ukazało się pięć części publikacji Marka Roberta 
Górniaka pt. „Pamiętniki i wspomnienia 
osadników rejonu gminy Grębocice”.  
Poza tym czytelnicy mogą sięgnąć po lekturę 
opowiadającą o losach sanktuarium maryjnego  
w Grodowcu, czy grębocickiej szkoły podstawowej 
oraz OSP.  KsiąŜki dostępne są w bibliotekach  
znajdujących się na terenie Gminy Grębocice.  


